

§ 14

Dnr 2019/SBF 0014

## Ordförandeförslag om att initiera arbetet med ett miljöprogram

### Hållbarhetsutskottets beslut

- Stadsbyggnadsförvaltningens översiktsplaneenhet får i uppdrag att initiera arbetet med ett miljöprogram för Tyresö kommun, ett övergripande dokument för det strategiska miljöarbetet som ska omfatta kommunens samtliga verksamheter.

---

### Beskrivning av ärendet

Ordförande Marie Åkesdotter (MP) har lämnat in ett ordförandeförslag om att påbörja arbetet med ett miljöprogram för kommunen, se nedan under ordförandeförslag.

### Ordförandeförslag

I december 2017 bifölls miljöpartiets motion om att ta fram ett miljöprogram. Detta arbete har dessvärre inte påbörjats, och det är därför mycket angeläget att Tyresö kommun snarast påbörjar arbetet.

Tyresö kommun var först i Sverige med en översiktsplan som utgår från de globala hållbarhetsmålen. Därmed är det ett naturligt nästa steg att miljöarbetet i stort också styrs mot dessa mål. I och med att miljöprogrammet ska bidra till strategisk styrning, så bör också ansvaret och uppföljningen ligga på strategisk nivå.

Tyresö kommun har arbetat med Agenda 21 sedan 1994 och det första lokala måldokumentet antogs av kommunfullmäktige i maj 1998. 2003 antog kommunfullmäktige det andra lokala Agenda 21-dokumentet, ”Tyresö kommuns övergripande mål för hållbar utveckling”. Detta dokument har senare ersatts av en ny klimatstrategi, energieffektiviseringsstrategi, energiplan, grönplan och avfallsplan.

Denna flora av dokument innehåller många bra ambitioner. Dock saknas en övergripande styrning av miljöarbetet. Miljöprogrammets huvudsyfte är att på ett systematiskt sätt se till att miljöarbetet styrs för att bidra till uppfyllandet av globala, nationella och regionala miljömål.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

**Bilagor**

190123 Ordförandeförslag om att initera arbetet med ett miljöprogram.docx.pdf

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------